

• Przed wizytą W. Jaruzelskiego w CSRS • „Wojna o krzyże” • Akt oskarżenia przeciw mordercom ks. J. Popiełuszki

OFICJALNA wizyta gen. Wojciecha Jaruzelskiego w Czechosłowacji da z pewnością nowy impuls dobrze rozwijającej się, wszechstronnej współpracy między PRL a CSRS — stwierdził rzecznik prasowy rządu, minister Jerzy Urban odpowiadając na pierwsze pytanie na wtorkowej konferencji w Centrum Prasowym P. A. Interpress.

21—22 XVIII Plenum KC

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR oceniło wczoraj przygotowania do zbliżającego się plenarnego posiedzenia KC, które poświęcone będzie problematyce gospodarczej.

Pod tym kątem rozpatrzone wykonanie uchwały XIV Plenum. Stwierdzono, iż generalnie rzecz

(Dokończenie na str. 2)

Roboczy charakter wizyty uczonych ZSRR

DZISIEJSZY DZIEŃ jest trzecim dniem wizyty w Polsce reprezentatywnej delegacji radzieckich uczonych działaczy gospodarczych i państwowych. Podobnie jak w poprzednim dniu, członkowie delegacji odwiedzą będą placówki naukowe PAN w Warszawie i innych miastach, instytuty resortowe, ośrodki rozwojowe i zakłady przemysłowe. Wizyty te mają charakter roboczy, dotyczą konkretnych zagadnień polsko-radzieckiej współpracy, a przede wszystkim jej najbliższej przyszłości.

Program pobytu radzieckich gości przewiduje m. in. wizytę przewodniczącego delegacji, akademika Gurlija Marcuzka w Warszawskich Zakładach Telewizyjnych i zapoznawanie się z działalnością produkcyjną oraz spotkanie z aktywnym pracownikiem.

Podział Czadu?

ALGIER PAP. Przebywający w Burundi prezydent François Mitterrand odrzucił we wtorek kategorycznie wszelką możliwość podziału Czadu i ponownie wezwał Czadyjczyków do pojednania.

Indianie Miskito rozmawiają z rządem sandinowskim

HAWANA PAP. Po dwudniowych rozmowach w Bogocie (stolica Kolumbii) między przedstawicielem rządu nikaraguańskiego i przywódcą Indian Miskito doszło do pewnego zbliżenia stanowisk. Rozmowy, które będą kontynuowane 19 stycznia 1984, również w Bogocie, mają na celu likwidację konfliktów między rządem sandinowskim i Indianami oraz umożliwienie powrotu do Nikaragui ok. 10 tysiącom Miskito.

Ryba w potrzasku

MOSKWA PAP. Myśliwy Sałczak Szozul z ASRR Tuwńskiej zastawił potrzask na norce, a złapał miętusa. Obok nie zamierzającej rzęzczyki ustawiaj sełeczki, która norci udawają się do wody za pożywieniem. Tam właśnie ustawil potrzask, w który wpadła duża ryba-miętus. Kiedy ryba odtaiała w ciepłej, na jej grzbiecie wyraźnie było widać ślady ostrych zębów. Zapewnia norca wracała z nocnej wyprawy na ryby i ciągnęła z sobą miętusa, który trafił w ustawiony na ścieżkę potrzask. Zwierzę uciekło zostawiając swą zdobycz człowiekowi.

CHARAKTERYZUJĄC szerzej stan stosunków polsko-czechosłowackich min. Urban podkreślił, iż strona polska ocenia je jako dobre i rozwijające się dynamicznie, zgodnie ze wspólnym harmonogramem działań przyjętym na przełomie listopada i grudnia ub. r. CSRS jest drugim co do wielkości obrotów handlowych partnerem Polski wśród kra-

(Dokończenie na str. 2)



DO Warszawy przybyła znakomita piosenkarka amerykańska Eartha Kitt. Wystąpiła ona wczoraj ze swym zespołem w Sali Kongresowej Pałacu Kultury. Drugi i ostatni zarazem koncert — dzisiaj.

CAF—Matuszewski

Jak zmienia się środowisko?

Wielkie inwestycje śledzone z samolotu

WARSZAWA PAP. Jak przebiega budowa wielkich obiektów przemysłowych i jak oddziałują one na środowisko? Prezyzyjnym odpowiedzi na te pytania można udzielić dzięki wykorzystaniu metod teledetekcji do śledzenia wielkich inwestycji.

W INSTYTUCIE Geodezji i kacji, zmiany struktury osadniczo-Kartografii prowadzone w ostatnich latach badania nad wykorzystaniem zdjęć lotniczych do śledzenia przekształceń środowiska w wyniku działalności gospodarczej. Budowa i działalność dużych obiektów przemysłowych wpływa na stan zagospodarowania terenu, na stosunki wodne, rozwój komun-

12 stron Kurier Szczeciński ŚRODA, 12 GRUDNIA 1984 ROKU Nr 245 (12 128) Rok założenia 1945 Nakład: 85 000 egz. Cena 5 zł

Rośnie liczba zakładowych systemów wynagrodzeń

Sami wypracujemy wyższe zarobki

WARSZAWA PAP. Niebawem minie rok od podjęcia ustawy o zakładowych systemach wynagrodzeń. W tym okresie skorzystało z niej ponad 750 przedsiębiorstw. Rozpoczęto tym samym podporządkowanie plac w gospodarce. Zmiany widac m. in. w innym podejściu pracowników do pracy. Zerwano z tradycją „Jaka płaca, taka praca”, zaś oczekiwanie na odgórne podwyżki zajęła zasada: Musimy sami zapracować na lepsze zarobki.

MOŻNA również powiedzieć, że płonne były obawy, przed zbyt dużym różnicowaniem plac między przedsiębiorstwami. Jest to zgodne z duchem ustawy. Jedno z jej rozwiązań podkreśla, że przedsiębiorstwa mogą wprowadzać nowe zasady wy-

nagradzania wyłącznie w ramach posiadanych środków na wynagrodzenie. Dopiero w granicach tych środków — przedsiębiorstwo prowadzi samodzielnie na politykę plac.

O NIEKTÓRYCH korzyściach płynących dla zakładu z własnego systemu wynagrodzenia, informują korespondenci terenowi PAP. Jego wdrożenie w ZPO „Dana” w Szczecinie powstrzymało przede wszystkim fluktuację zatrudnienia oraz przyczyniło się do znacznego wzrostu wydajności pracy. Podstawą plac są obecnie stawki akordowe, określane dla poszczególnych czynności, dlatego każda pracownica może łatwo obliczyć, ile zarobila danego dnia. Duże znaczenie motywacyjne dla pracy ciągłej i wydajnej ma też fundusz nagród, pozostający bezpośrednio w dyspozycji mistrza i przez niego rozdzielany po zasięgnięciu opinii przedstawiciela związku zawodowego. Dzięki tym efektom oraz poprawie organizacji pracy i lepszemu wykorzystaniu materiałów — na rok 1985 zaplanowano większe zadania produkcyjne. „Dana” zamierza uszyć ponad 2 mln sztuk odzieży — sukienek, spodni, garnsonków itp. — o 60 tys. więcej niż w br.

Nowy system plac z zadowoleniem przyjęła załoga zielonogórskiego Przedsiębiorstwa Transportowo-Sprężelowego Budownictwa „Transbud”. Od października placi się pensje według nowych zasad — większość osób, które pracowały wydajnie i oszczędnie, otrzymało dużo wyższe pensje, niż poprzednio. System oparty został na wprowadzeniu większej ilości bardziej zróżnicowanych stawek zaszerzowania. Specjalna komisja oceniała każdego pracownika, w zależności od kwalifikacji, doświadczenia, stażu pracy, przynajmniej jednocześnie odpo-

wiednią stawkę. Jej rozpiętość wynosi od 30 do 100 zł za godzinę. Do placu zasadniczej dolicza się tzw. dniówkę zadaniową — pewną odmianną akordu, który zależy od ilości i jakości wykonywanych zadań. Ponadto dla kierowników podniesiono o 100 proc. stawki za ciąg miesięczny przeczep, podwyższono także stawki za oszczędność ogumienia i paliwa. Najlepsi z nich — pracu-

(Dokończenie na str. 2)

I. Archipow odwiedzi Chiny

MOSKWA PAP. Jak poinformowała agencja TASS, pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Związku Radzieckiego Iwan Archipow zbliży w trzeciej dekadzie grudnia wizytę w Chinach, na zaproszenie rządu chińskiego.

Hiszpania

Rekord morskich katastrof

MADRYT PAP. Hiszpania do połęg morskich brynajmniej nie należy. Niemniej jednak, na skutek przestarzałej floty morskiej, pobła — według ostatnio opublikowanych statystyk — w ubiegłym roku rekord w katastrofach na morzach i oceanach. Straty w statkach ocenione zostały na ok. 6 mln BRT. W ten sposób Hiszpania wyprzedziła Grecję i Panamę, pod którym to flagami pływa o wiele więcej statków, niż pod flagą hiszpańską. Łącznie w katastrofach morskich brały udział w 1983 r. 84 statki hiszpańskie. Z tej liczby 39 zatono, a 45 zostało w znacznej mierze uszkodzonych.

Prawdziwa zima w końcu grudnia?

POCZATEK grudnia a szczególnie kilka ostatnich dni, był zdecydowanie ciepły — co będzie w drugiej połowie miesiąca i w początkach stycznia? Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje na okres świąt i Nowego Roku średnie temperatury miesięczne i opady nieco poniżej normy, a średnia temperatura miesięczna dla tego okresu obliczona na podstawie wieloletnich obserwacji z lat 1960—1977 wynosi od minus 1,5 do minus 0,1 st.

Natomiast dziś w nocy i do rana w Szczecinie panowała gęsta mgła, ograniczająca widoczność do kilkudziesięciu metrów. Temperatura dziś rano wynosiła około 0 stopni.

Znaleziono operę Rossiniego

RZYM PAP. Przez długie lata uważano, że partytura opery Rossiniego „Podróż do Reims”, której premiera odbyła się w 1833 roku we Włoszech, bezpowrotnie zaginęła. Dopiero na początku tego roku naukowcy zdolali odnaleźć tę unikalną partyturę — i to nie jedną, lecz dwie. Odkryte je prawie równocześnie w paryskiej Bibliotece Narodowej i w zbiorach ksiązek rzymskiej akademii „Santa Cecilia”. Ostatecznie w Pesano, gdzie urodził się kompozytor, odbyła się premiera opery.

(Dokończenie na str. 2)

# Sami wypracowujemy wyższe zarobki

(Dokończenie ze str. 1)

Jacy w dodatku ok. 200 godzin miesięcznie — pobierają w kasie 30 tys. zł.

JAK podkreślają pracownicy Jędrzańskich Zakładów Samochodowych, od października br. płace — dzięki wprowadzeniu nowego systemu wynagrodzeń — stały się bardziej przejrzyste. Zasobowano m. in. widelkowe tabele płac, które rozszerzają możliwości awansu pracowników bez konieczności zmiany kategorii osobistego zasobowania lub zmiany stanowiska. Ujednolicono też podstawę doliczeń dodatkowego wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych, pracę nocną oraz za pracę w warunkach szkodliwych dla zdrowia. Wyeliminowano też postulat robotników — ujednolicono po-

za tym wynagrodzenie za nie zawiniony postój maszyn i urządzeń. Zmianie uległa również premia zadaniowa, której celem jest zwiększenie motywacji do inicjatyw, przedsiębiorczości i większej efektywności na każdym stanowisku.

## Wielkie inwestycje

(Dokończenie ze str. 1)

Poligonem doświadczalnym tego typu badań jest Huta „Katowice” oraz Zagłębie Belchatowskie. W badaniach wpływu Huty „Katowice” na otoczenie wykorzystano pięć serii zdjęć lotniczych z lat 1955—1982. Chodziło o uzyskanie materiałów porównawczych — obrazów terenu z okresu poprzedzającego uprzemysłowienie tych obszarów. W latach 70 za pomocą zdjęć lotniczych sledzono na terenie huty postęp robót ziemnych i budowlanych. Obecnie w centrum uwagi znajdują się obserwacje wpływu huty na środowisko. Podobne badania prowadzone są na terenie zagłębia węgla brunatnego w rejonie Belchatowa. Sledzi się nie tylko postęp prac ziemnych i

### BOGANIE GNIAZDO

STATKI NA WEJŚCIU:

M/s „Syrenka” ze Szwecji, m/s „Kopalnia Moszczeniaka” z Akaby.

STATKI NA WYJŚCIU:

M/s „Kwidzyn” do Finlandii, m/s „Ociechonek” do Antwerpu, m/s „Jelcz II” do Danii, m/s „Piotrków Trybunalski” do RFN.

## Przed wizytą W. Jaruzelskiego w CSRS • „Wojna o krzyże“

(Dokończenie ze str. 1)

Przed wizytą W. Jaruzelskiego w CSRS... „Wojna o krzyże“... (Dokończenie ze str. 1)

w ZSZ we Włoszczowej, w dniu 11 bm. zajęcia dla klas maturalnych tej szkoły rozpoczęto w miejscowym domu kultury. Rzecznik stwierdził, iż rzad nie chce „wojny o krzyże“, podziału i zacietrzewienia do jakich dochodziło w Polsce, podkreślił, iż konflikt ma charakter lokalny, a nie sporu między państwem i Kościołem, i zaznaczył, iż swą oświatową stanowiska swego nie zmienia.

ODPOWIADAJĄC na kolejne pytanie, min. Urban skomentował i zaznaczył, iż naszym krajem trwa w Warszawie delegacja przedstawicielstwa nauk i techniki na cz. 12 konferencji G. Marekiewicz Stwierdził, iż za wcześnie jeszcze mówić o jej konkretnych wynikach podkreślił, iż rozszerzenie współpracy naukowo-technicznej z ZSRR ma dla nas pierwszoplanowe znaczenie, pozwala bowiem utrzymać się w nurcie światowego rozwoju nauki i techniki mimo amerykańskiej restrykcji ograniczających przepływ technologii z Zachodu do Polski. Rozmowy dotyczące m. in. to problem rozwoju naszej elektroniki, automatyki i robotyki, a wracaniem przyjętych programów zajmować się będzie 118 polskich i 138 radzieckich placówek naukowo-badawczych, w tym wiele bardzo dużych i znanych instytutów.

Opowiadając na pytania dotyczące wydarzeń we Włoszczowej, gdzie z wyrazną inspiracją i z udziałem dwóch księży grupa uczniów Zespołu Szkół Zawodowych i części rodziców podjęła próbę wymuszenia na władzach szkolnych zgody na umieszczenie w klasach krzyży, min. Urban omówił obszernie te postanowienia Konstytucji PRL, które ustalają i określają zasady rozdziału państwa od Kościoła, co zabezpiecza ten ostatni od ingerencji władz świeckich w sprawy religijne. Konstytucja stanowi, iż budynki państwowe, w tym także szkoły mają charakter świecki, powinny więc zachować zgodność z tym stanem wystrój. Kościół zajmuje się wychowaniem religijnym w odrębnych pomieszczeniach i ma do tego coraz lepsze warunki. W związku z sytuacją jaka wytworzyła się

Zapytany o to, czy zdaniem rzędu nowo wybrany rektor UW prof. Białkowski jest dla władz kandydatem lepszym do przyjęcia niż po przednim wybrany przez senat, odpowiedział, iż minister szkolnictwa wyższego i techniki ma jeszcze ok. 2 tygodni czasu, by zatwierdzić wybór prof. Białkowskiego lub — podobnie jak to było z kandydatem prof. Szaniawskiego — odrzucić ją.

Nieco czasu min. Urban poświęcił swojej osobie odpowiadając na pytanie o społeczną ocenę jego wystąpienia jako ministra w oparciu o wyniki ankiety Centrum Badania Opinii Społecznej. Stwierdził, iż pytania dotyczyły nie jego osoby, lecz sposobu prezentowania stanowiska rządu i był fragmentem większej całości. Ankieta wykazała, iż 42% respondentów oceniło go b. dużym zainteresowaniem społecznym, ale tylko 44 proc. oceniło jego wypowiedzi pozytywnie, a 50 proc. negatywnie, w tym zdecydowanie aprobujących było 12,3 proc., a zdecydowanie krytycznych — 21,3 proc. Min. Urban zaznaczył, iż liczył na lepszą ocenę i przeanalizuje wyniki ankiety, by wyciągnąć z nich wnioski.

ZE SPRAW poruszonych na wtorkowej konferencji w Interpresie należy jeszcze odnotować informację o trwających rozmowach przygotowawczych do wizyty w Polsce min. spraw zagranicznych Włoch G. Andreottiego. Min. Urban podkreślił przy okazji pozytywne, trwające od kilku lat zacieśnianie polsko-włoskich kontaktów. Wreszcie min. Urban poinformował iż 11 bm. wpłynął do Sądu Wojewódzkiego w Toruniu akt oskarżenia przeciwko mordercom ks. J. Popiełuszki oraz ich bezpośredniemu przełożonemu A. Pietruszce. Minister nie wykluczył, iż proces może rozpocząć się jeszcze w grudniu br., ale ostateczna decyzja w sprawie terminu należy do sądu.

Jerzy ROMAN

### W Głogowie

## Tragiczne skutki wyprawy po skarb

LEGNICA PAP. Tragiczne zakończyła się wyprawa w głąb starych, głogowskich leśnych i trzech jedenaścioleciach chłopów ze Szkoły Podstawowej nr 9 w Głogowie. Tuż przed godziną 11 rano Włodziech W. zawiadomił strażnicę, że jego dwaj kolezicy zostali zasypani w podziemnym tunelu pod tamtęjszą Starówką. Wybrali się wspólnie, z latarkami, motkami i łopatkami, aby spenetrować wnętrza podziemnego. Zdołali ufać tylko 160 metrów i nagle przywaliła ich lawina ziemi. Wojtek zdołał uciec.

Do akcji przystąpił natychmiast strażnicy, milicja, wojsko i pracownicy Górniczego Pogotowia Ratunkowego z KGHM. Niestety, chłopcy już nie żyli. Wydobyto ciała Marka M. i Piotra C. Tragedia ta wstrząsnęła społecznością Głogowa. Jeszcze raz okazało się, że całkowicie zmieszane polecasz działaniach wojennych miasto, kryje pod sobą niebezpieczeństwa i pułapki.

## Nad Krasiecinem zaświeciło słońce

PRZEMYSŁ PAP. w Ministerstwie Kultury i Sztuki zapadły decyzje dotyczące dalszych losów „perły polskiego renesansu” — zanku w Krasiecinie, który ostatnio przez dłuższy czas pobawiony był miejsca, gdyż z roli tej przejęła Fabryka Samochodów Osobowych w Warszawie. Jak poinformował dziennikarza P.A.P. wywiódł, konserwator zabytłok w Przemysłu — FSO ponownie zamierza zająć się tym wspaniałym obiektem, wykorzystując część tego pomieszczeń na ośrodek szkoleniowo-wypoczynkowy dla swej załogi.

## Do Sądu Wojewódzkiego w Toruniu

## Wpłynął akt oskarżenia w sprawie o zabójstwo ks. Popiełuszki

WARSAWA PAP. Prokuratura Wojewódzka w Toruniu wniosła do miejscowego Sądu Wojewódzkiego akt oskarżenia w sprawie uprowadzenia i zabójstwa księdza Jerzego Popiełuszki. Aktem oskarżenia o bje: Grzegorza Piotrowskiego — lat 33, Leszka Pekala — lat 32, Waldemara Chmielewskiego — kierownicy J. Pietruszki — lat 45. Prokuratura oskarża G. Piotrowskiego, L. Pekala i W. Chmielewskiego o dokonanie w nocy 20 października 1981 r. uprowadzenia a następnie pozbawienia życia ks. Jerzego Popiełuszki oraz o usiłowanie pozbawienia życia Waldemara Chmielewskiego — kierownicy J. Pietruszki. Oskarżono ich także o usiłowanie pozbawienia życia J. Popiełuszki w dniu 13 października br. na szosie między Ostrodą a Osłzyniekiem.

Adam Pietruszka został oskarżony o naklonienie i udzielenie pomocy podległym funkcjonariuszom do uprowadzenia i zabójstwa ks. Jerzego Popiełuszki. W akcie oskarżenia stwierdza się, że w dalszym ciągu prowadzone są działania, zmierzające do ustalenia ewentualnych inspiratorów tych przestępstw. Prokurator wniosł o przesłuchanie przed sądem 22 świadków i zespołu biegłych oraz o ujawnienie na rozprawie zeznań dalszych 62 świadków. Wraz z 16 tomami akt, do dyspozycji Sądu Wojewódzkiego przekazano dowody rzeczowe oraz kasety i taśmy magnetofonowe z utrwalonym przebiegiem eksperymenów śledczych, przesłuchaniami konferencyjnymi sekcji zwłok oraz innych czynności dowodowych.

### Z Kozienic

## 130 tysięcy sztucznych choinek

RADOM PAP. Pojawiające się w sklepach ozdoby choinkowe przypominają o zbliżających się świątach. Pracownicy spółdzielni im. Żygmunt Starożyński w Kozienicach wyprodukowali na rynek krajowy i eksport 130 tysięcy choinek z tworzywa sztucznego. Estetycznie wykonane świąteczne drzewka, w kolorze zielonym oraz zielonozłoty znajdują od lat chętnych nabywców. Zaświada o tym ich zobowiązania wobec kontrahentów krajowych oraz zagranicznych. M. in. 20 tys. drzewek powędrowało nad Węłtawę. Z odpadów natomiast wytwarza się ozdoby choinkowe.

## Śledztwo w sprawie o zabójstwo

WARSAWA PAP. Prokuratura Rejonowa dla dzielnicy Warszawa Praga-Północ wszczęła śledztwo i zastosowała areszt tymczasowy wobec Józefa Chudka, mieszkańca Zabok, który w dniu 24 listopada br. w Zabokach dopuścił się zabójstwa Józefa K. również mieszkańca Zabok. Zmarły pozostawił żonę oraz kilkumiesięczną córkę.

## Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

(Dokończenie ze str. 1)

biorne zadania z niej wynikające realizowane są pomysłnie. Produkcja przeznaczona na rynek rosła szybciej — było to jedno z głównych zadań ustalonych przez XIV Plenum — niż wytwarzanie innych dóbr i towarów. Dzięki temu poprawiło się zaopatrzenie w niektóre towary, choć na rynek nie jest w pełni zrównoważony.

Organizacje i instancje partyjne, zgodnie z decyzjami XIV Plenum, działały aktywnie na rzecz właściwej realizacji zadań gospodarczych w 1984 r. Biuro Polityczne stwierdza z satysfakcją wzrost skuteczności oddziaływania partyjnego. Na podkreślenie zasłużyła również działalność na rzecz efektywności gospodarczej dyrekcji zakładów, związków zawodowych oraz samorządów pracowniczych. Wprowadzono, choć w pełni zrównoważony, wzrost założeń i całego społeczeństwa poziom wiedzy ekonomicznej.

Biuro Polityczne zapoznane się z projektem referatu na XVIII Plenum, w którym ujęte zostaną zadania partii w realizacji planu na 1985 r., a zwłaszcza dotyczące sprawy gospodarczej, efektywności i umocnienia równowagi ekonomicznej.

Wypełnienie przyszłorocznych zamierzeń gospodarczych wymagać będzie wzmocnienia aktywności politycznej całej partii i konkretnych inicjatyw w każdym przedsiębiorstwie.

Biuro Polityczne postanowiło zwołać XVIII Plenum Komitetu Centralnego w dniach 21—22.12. br.

Biuro Polityczne KC przyjęło „Wytężenie w sprawie kampanii sprawozdawczej w PZPR w 1985 roku”. Zgodnie ze statutem PZPR w lutym i marcu przyszłego roku odbędą się zebrania sprawozdawcze podstawowych oddziałowych organizacji partyjnych oraz zakładowe, gminne, miejsko-gminne, miejskie, dzielnicowe i wojewódzkie konferencje sprawozdawcze.

# Ostatni akt sprawy Macieja Szczepańskiego

(Dokończenie z poprzedniego numeru)

KONTROLA NIK do 1980 nie kwestionowały praktyk obdarowywania się przez ludzi na stanowiskach drogiymi prezentami zakupowanymi z funduszu instytucji, sam skazywany także prezenty otrzymywał. Nikt z obdarowywanych przez Szczepańskiego nie został pociągnięty do odpowiedzialności.

Sędzia Kulczyński ogłaszając wyrok w sprawie Szczepańskiego powiedział w nabitęj publiczności sali, że „wszyscy są równi wobec prawa”.

OD roku 1980, kiedy Szczepański został pozbawiony immunitetu poselskiego, przetoczył się nad naszym krajem czas burzliwy, trudny, czas wielu przewrótów. Ludzie jasno widzą wszystko. Wiele z tego procesu Szczepańskiego, należałoby wyciągnąć naukę. Po wszelkiej amnestii, która objęła nawet tych, co mieli odpowiedzieć przed Trybunałem Stanu, ważne jest to co wszyscy chcemy wiedzieć: że praktyki, na które powołują się obrońcy Szczepańskiego, nie będą otrzypanywa z ku-

ru, że przestały służyć tym, którzy z tego chcieliby czynić sobie wygodę zasłaniając się legalnością działań.

SZCZEPAŃSKI odsiedział swoje i nieswoje. Bardziej przywiejcie, z których korzystał niż zabór mienia i łapówki, jakiego mu przypisywano, a co budziło poważne zastrzeżenia wielu prawników. Teraz chodzi na spacer wieczorem Alejami Ujazdowskimi. Ma czas, aby dużo myśleć o sobie i o ludziach. Mówi, że to wielkie szczęście patrzeć przez korony drzew na granatowe niebo, po którym wędruje księżyc. I chodzić swobodnie, wolno, ulicami.

W jakimś czasie po Szczepańskim wyszedł na wolność także Patyk. Liszyk siedział stosunkowo krótko i przed sądem odpowiadał z wolnej stopy. Hańbowski i Tallachowa

dawno zostali wyłączeni „do odrębnych postępowań”.

Termin procesu rewizyjnego przed Sądem Najwyższym został wyznaczony na 29 października br. Tymczasem na kilka dni przed rozprawą Maciej Szczepański oświadczył wycofał rewizję. Tym samym spowodował uprząpomocnienie wyroku I instancji. Podobnie postąpił Patyk. Przyznali więc, że wyrok jest słuszny. Blisko cztery lata trwająca walka z machiną wymiaru sprawiedliwości jakby przekreśliłi jednym piśmem.

LISZYK rewizji swojej nie cofnął (L.) Ponieważ jednak rozchorował się mec. Ostrowska, obrońca Liszyka, posiedzenie sądu przełożono o blisko miesiąc, na 20 listopada br. W pustej sali, na której był tylko sąd i strony, po krótkim sprawozdaniu i raz jeszcze zabrali głos adwokaci: Bafia i Ostrowska.

Prosil o uwolnienie Liszyka. Prokurator Ryblik wnosił o utrzymanie wyroku w mocy. Znakomicie przygotowany do wystąpienia jeszcze raz rozliczył się z tymi, którzy tworzyli wygodne dla siebie obyczaje, a państwo pieniądze czerpane z budżetu ogólnego wydawali jak własne, ukrywając swoje działania za fałszywą dokumentacją.

Sędzia przewodniczący udzielił po raz ostatni głosu Liszykowi, który powiedział, że nie miał świadomości bezprawności czynów, wykonywał polecenia szefa i w swoim sumieniu czuje się niewinny. Po krótkiej przerwie sędziowie ponownie zajęli miejsca za stołem ogłaszając werdykt Sądu Najwyższego utrzymujący w mocy wyrok I instancji.

TAK więc zakończył się najdłuższy po wojnie proces b kierownictwa Radiokomitetu. Wyrok jest prawomocny.

Barbara SEIDLER („Życie Literackie”)

### Sabotażowe akcje podziemnej organizacji

# Rurociąg naftowy NATO w płomieniach

BRUKSELA PAP. Rurociąg dostarczający ropę naftową jednostkom wojskowym NATO na terenie Belgii i RFN stał się celem akcji sabotażowych przeprowadzonych we wtorek przez belgijskie ekstremistyczne ugrupowanie lewicowe — CCC.

DWA wybuchy nastąpiły na stacji pomp w miejscowości Clons, w pobliżu Liege. Poje-

dyncze eksplozje spowodowały również pożar rurociągu naftowego w miejscowości Tubize (południowa Belgia), około 20 km od naczelnego dowództwa NATO w Europie i rurociągu dostarczającego ropę naftową jednostkom NATO stacjonującym na terenie RFN (w pobliżu miasta Verviers). Z pożarem w Tubize walczyło około 60 strażaków. Jak poinformowała miejscowa policja, pożary w Clons i Tubize udało się szybko opanować. Nie podano wysokości strat spowodowanych akcjami sabotażowymi.

Belgijskie ugrupowanie ekstremistyczne CCC przyznało się do spowodowania sześciu eksplozji, a w liście skierowanym do gazety „La Cite”, stwierdziło, że „walka z NATO jest głównym celem działalności ruchu”. Natomiast komunikat wydany przez ministerstwo obrony Belgii mówił tylko o czterech wybuchach, w wyniku których rurociąg w kilku miejscach zapalił się.

Działająca w podziemiu organizacja CCC przyznała się do przeprowadzenia w ciągu ostatnich dwóch miesięcy akcji sabotażowych, których celem były obiekty NATO.

## H. D. Genscher u papieża

WATYKAN PAP. Jan Paweł II przyjął we wtorek w południe na 45-minutowej audycji ministra spraw zagranicznych RFN Hansa Dietricha Genschera, który przyjechał do Rzymu, aby dokonać otwarcia nowej siedziby ambasady swego kraju przy Stolicy Apostolskiej. Jak zwykle w przypadku audycji prasowych, watykańskie biuro prasowe podało jedynie zwięzły, jednozdaniowy komunikat, stwierdzający sam fakt przyjęcia gościa z RFN przez papieża.

Watykańskie źródła półoficjalnie podały, że tematem rozmowy były sprawy pokoju na świecie i sytuacja międzynarodowa.

Było to piąte spotkanie papieża z Genscherem.

## Obce kapitały w gospodarce

ZGROMADZENIE SFRJ (parlament) uchwaliło ostatnio zmiany w ustawie o lokowaniu obcego kapitału w gospodarce jugosłowiańskiej. Nowy dokument stwarza znacznie lepsze warunki angażowania się obcych partnerów w przedsięwzięcia gospodarcze SFRJ, z korzyścią dla przedsiębiorstw jugosłowiańskich.

Podstawowym kryterium sięgania do środków zagranicznych jest i będzie efektywność eksportowa; nie może być mowy o korzystaniu z materialnej pomocy (czy z uczestnictwem) zagranicznych partnerów, jeśli przedsiębiorstwo nie przyniosło by rezultatów w postaci zwiększonego wywozu określonych wyrobów.

Rząd (a w ślad za nim Zgromadzenie SFRJ) wyszedł z założenia, że znacznie korzystniej jest decydować się na wspólne wkłady finansowe w określone przedsięwzięcia niż zaciągać kosztowne kredyty.

## Genetycznie przystosowują się do nowych środków owadobójczych

# Odporne szkodniki

WASZYNGTON PAP. Według ekspertów, owady rozwinięły swe własne genetyczne arsenały obronne odpierające ataki środków owadobójczych wytwarzanych przez człowieka. Rezultatem tego jest wzrastające zagrożenie publicznego zdrowia i środowiska zasobów żywności.

ODKAD na początku naszego stulecia człowiek podjął chemiczną walkę ze szkodnikami, około 600 nowych odmian owadów jak również bakterii i gryzoni uodporniło się nawet na zwielokrotnione dozy pestycydów. Przyczyniło się to z kolei do powstawania nowych ognisk malarii, chorób pozornie całkownie wykorzenionej oraz zniszczenia w uprawach na całym świecie.

Podczas międzynarodowego sympozjum Narodowej Akademii Nauk, które odbyło się w tych dniach w Waszyngtonie około 200 uczestników obradowało nad zagadnieniem wzrastającej odporności szkodników i wynikającym z tego zagrożeniem rozprzestrzeniania się chorób oraz dewastacji zbiorów.

Sprzedaż środków owadobójczych gwałtownie wzrosła od czasów niewątpliwych sukcesów „DDT” oraz innych syntetycznych produktów, które znalazły się na rynkach wielu krajów. Z drugiej jednak strony niektórzy ze szkodników posiadają genetyczne cechy, pozwalające im na samelimitne uodpornianie się przed toksynami, zaś odporność tę przekazują swemu potomstwu posiadającemu coraz więcej tego typu cech.

Z upływem lat szkodniki zaczęły uzyskiwać odporność nieomal na wszystkie stosowane środki owadobójcze. I tak np. bawełna w pld. Teksasie i pln. Meksyku została przed 10 laty całkowicie zniszczona mimo zastosowania bardzo silnych chemikaliów owadobójczych zaś w st. Nowy Jork stonka ziemniaczana wykazała odporność na prawie każdy pestycyd.

Wobec coraz bardziej znikomego działania dotychczas stosowanych chemikaliów owado-

bójczych, uczestnicy sympozjum stwierdzili, że w tego rodzaju środkach nie można już polegać i należy przystąpić do badań mających na celu znalezienie innych skutecznych metod niszczenia szkodników roślin — z pominięciem substancji chemicznych.

Polska — NRD

## Wakacyjna wymiana dzieci i młodzieży

BERLIN PAP. We wtorek podpisano w Berlinie porozumienie między rządem PRL i rządem NRD w sprawie zorganizowanego pobytu wakacyjnego wypoczynkowego dzieci i młodzieży z NRD w PRL oraz dzieci i młodzieży z PRL w NRD w 1985 r. Wymiana ta w roku przyszłym objętych zostanie 300 tys. młodych obywateli naszych obu krajów: Do NRD uda się 157,5 tys. dzieci i młodzieży z Polski. Nasz kraj uzyska zaś pobyt 137,5 tys. młodych obywateli NRD.

## Nowy etap tragedii Bhopalu

DELHI PAP. We wtorek w 8 dniu po wyjeździe Union Carbide, rozpoczął się kolejny etap tragedii mieszkańców Bhopalu. Setki ludzi zaczęły opuszczać miasto w obawie przed nowym zatruciem w wyniku szczyrących się pogłosek, jakoby rząd planował ewakuację obywateli mieszkających w rejonie fabryki, w której doszło do katastrofy, ponieważ zamierza się przeprowadzić neutralizację środków chemicznych pozostałości trującego gazu.

We wtorek do Bhopalu przybyła laureatka Pokojowej Nagrody Nobla Matka Teresa. Natychmiast udała się ona do jednego ze szpitali w którym przebywają ofiary katastrofy.

## 150 członków włoskiej mafii pod kluczem

RZYM PAP. W nocy z poniedziałku na wtorek w Katanii na Sycylii, Rzymie, Mediolanie, a także paru innych miastach Włoch aresztowano ponad 150 osób podejrzanych o przynależność do mafii. Jest to kolejna fala aresztowań w nowej kampanii antymafijnej, jaka rozpoczęła się we wrześniu br.

Tym razem walka z mafią jest o wiele skuteczniejsza przede wszystkim dlatego, że kilku arcyważnych przywódców świata przestępczego zdecydowało się współpracować z policją. To oni właśnie uświadomili powagę mafii z kolonii politycznymi i gospodarczymi.

## Paryz

Surowsze mandaty dla kierowców

## Nagroda za informacje o Mengellem

HAWANA PAP. Jak donoszą z Asuncion, w Paragwaju w dzienniku „El Diario” ogłosiło na całą kolumnę ogłoszenie w formie listu gołębego, przewidujące nagrodę w wysokości 25 000 dolarów dla tego, kto dostarczy wiarygodnych informacji o miejscu pobytu dziś 72-letniego Josepha Mengelle, hitlerowskiego zbrodniarza zwanego „Głazą”. Główne w Oświęcimiu „aniołem śmierci”. Jest on odpowiedzialny za wysłanie do komór gazowych tysięcy więźniów głównie Żydów, za prowadzenie pseudonaukowych eksperymentów i tortuwanie pacjentów.

W ogłoszeniu przypomina się, że zbiegł on po zakończeniu drugiej wojny światowej do Ameryki Południowej i w 1959 roku uzyskał obywatelstwo paragwajskie. W 20 lat później obywatelstwo to kontynuował on w 1980 roku zniknął w tajemniczy sposób. Nadawcą ogłoszenia jest Beata Klarsfeld z Paryża, sełgająca zbrodniarzy hitlerowskich.

# Kometa Halleya: pierwsze niespodzianki

MOSKWA PAP. Za pomocą największych teleskopów świata prze prowadzono pierwsze obserwacje komety Halleya na tak ogromnej odległości od Słońca, no i oczywiście, od Ziemi (ponad miliard kilometrów) na jakiej dotychczas nie oglądano żadnej komety. Powinno być praktycznie nie występuje jeszcze parowanie gazów i pyłu pod działaniem ciepła słonecznego, kometa nie ma na razie warstwy ani otaczającej jądro atmosfery.

I od razu wyłoniły się zagadki. Po pierwsze, nie wiadomo dlaczego powierzchnia lodowego jądra

kometowego jest koloru jasnoczerwonego. Po drugie — co jest jeszcze większą niespodzianką — jądro komety migocze. Jasność obiektu kosmicznego zmienia się w dużej skali. Wśród astrofizyków nie ma jednolitych opinii odnośnie przyczyny migotania: jedni uważają, że spowodowane jest ono wzburzeniem warstwy pyłu, zaś inni, iż jest to związane z nierównomiernym rozłożeniem pyłu, śniegu i lodu na powierzchni. Nawiasem mówiąc do wyjaśnienia mechanizmu migotania pozostaje niewiele czasu: kometa Halleya szybko zbliży się do Ziemi.

# Kulisy porwania kuwejckiego samolotu

BEJRUT PAP. Po sześciu dramatycznych i pełnych napięcia dniach w niedzielę późnym wieczorem dzięki błyskawicznej akcji funkcjonariuszy irańskich sił bezpieczeństwa zakładnicy znajdujący się na pokładzie samolotu kuwejckiego zostali uwolnieni, a porywacze musieli się poddać. Dramat na lotnisku w Teheranie już się zakończył, ale dopiero teraz, dzięki relacjom zakładników, znane są szczegóły na temat sytuacji pasażerów porwanego samolotu i metod stosowanych przez terrorystów.

Jak już informowaliśmy, porywacze zamordowali dwóch obywateli amerykańskich. Z przytoczonych przez agencję IRNA wypowiedzi osób uwolnionych wynika, że terroryści w sposób szczególnie brutalny traktowali zakładników amerykańskich i kuwejckich. Osoba, która była najbardziej torturowana przez porwaczy był Amerykanin, John Costa. Na jego twarzy i ciele pozostały ślady po oparzeniach, spowodowanych przypalaniem niedopałka-

## Katastrofa w londyńskim metrze

LONDYN PAP. We wtorek doszło do katastrofy w londyńskim metrze. W wyniku zderzenia dwóch pociągów, w pobliżu stacji Kilburn, w północnej części miasta, zginął marynista jednego z pociągów metra, a 6 pasażerów zostało rannych.

W pewnym momencie porywacze wyciągnęli na stropie samolotu Kuwejczyków i oddali strzały, które miały świadczyć o tym, iż zakładnicy zginęli. Następnie wyciągnęli ich z powrotem do samolotu, zmusili do położenia się na podłodze, a koszu- le leżących osób wysmarowali sosem pomidorowym. Wezwany do samolotu fotograf zrobił zdjęcia, które miały świadczyć o tym, że Kuwejczycy zostali zamordowani. Do tej pory nie zostali zidentyfikowani porywacze, ani organizacja, jaka może się kryć za ten porwanie. Neil Beeston określił przywódcę porywaczy jako psychopata i mordercę. Zarówno on jak i pozostali terroryści często przystawiali zakładnikom do skroni broń i wydawali okrzyki imitujące strzały. W piątek terroryści zaczęli nagle strzelać w okna samolotu. „Miałem, że nadszedł koniec” — powiedział N. Beeston. Dramat w Teheranie się zakończył, ale na długo pozostał w pamięci osób, które go przeżyły.

## W. Brytania

## Sądowy epilog największego „skoku”

LONDYN PAP. W Wielkiej Brytanii przed sądem Old Bailey zapadł wyrok na dwóch członków gangu, który w grudniu ubiegłego roku dokonał największego „skoku” w historii angielskiej kryminalistyki. Grabowano wówczas z sejfów ściśle strzeżonego skarbcza ponad trzy tony złotych sztabek, oprócz tego platynę, diamenty i cześć podróżne o łącznej wartości ponad 25 milionów funtów szterlingów.

Sprawy 32-letni Michael McAvdy i jego kompan 40-letni Brian Robinson, otrzymali po 25 lat więzienia.

Wspólnikiem gangsterów był jeden ze strażników, niejaki Anthony Black, który wyczerzył im klucze do budynku. Black otrzymał za to sześć lat pozbawienia wolności.

## „Wyzwolenie od długów”

TOKIO PAP. Ciało 50-letniego urodzinka japońskiego Kentaro Matsuno znaleziono w kuchni wypełnionej gazem. Na stole leżał kawałek papieru, na którym napisano: „Dużo nie mogłem żyć na kredyt. Ubezpieczenie na moje życie — to jedyny sposób wywarcenia rodziny z ubóstwa”.

Przez ostatnie 15 lat Kentaro stopniowo uależniał się coraz bardziej od kredytów bankowych i lichwiarzy, nie mogąc w inny sposób opłacić nauki dzieci w szkole, mieszaniarza oraz pokrytu chorej matki w szpitalu. Kiedy spłata odsetek zaczęła pochłaniać praktycznie całe jego dochody, Matsuno zdecydował się na ostateczny rozpaczy krok. Oczywiście nie podjęwał on, że nawet śmierć nie uwolnił jego żony i dzieci z matni zadłużenia. Towarzystwo ubezpieczeniowe kategorycznie odmówiło bowiem wypłacenia odszkodowania rodzinie samobójcy...

## Papierosy gorsze od narkotyków...

NOWY JORK PAP. Palenie papierosów wyrządza organizmowi ludzkiemu znacznie większe szkody, niż dotychczas uważano. Do wniosku takiego dochodzą coraz liczniejsi lekarze amerykańscy. We dług obliczeń dyrektora krajowego instytutu problemów nadużywania leków, doktora W. Fallina, rocznie w Stanach Zjednoczonych wska teci chorób związanych z paleniem papierosów umiera około 350 tys. ludzi. W. Fallin uważa, że natę- ten jest nie mniej niebezpieczny niż zazywanie narkotyków.

## Pracownicy poszukiwani

WAGONOWNIA  
SZCZECIN PORT CENTRALNY

zatrudni

w Oddziałach Napraw Wagonów Towarowych w Szczecinie-Portcie, Dąbiu, Godkowie, Swinoujściu i Dolnej Odrze, pracowników o specjalności: spawacz, ślusarz, stolarz, robotnik oraz pracowników do przyrządzenia w ww. zawodach. Szczegółowych informacji można zasięgnąć w Dziale Kadr, Szczecin, ul. Gdańska 3f lub pod tel. 414-396.

6720-K

PKP  
ZAKŁADY NAPRAWCZE  
TABORU KOLEJOWEGO  
„STARGARD”  
w Stargardzie Szczecińskim

zatrudnią natychmiast

należymy wymienionych pracowników:

- ▲ tokarzy
  - ▲ frezerów
  - ▲ kowali
  - ▲ toronistrza
  - ▲ robotników niewykwalifikowanych.
- Pracownicy otrzymują świadczenia branżowe (bezpłatne bilety, umundurowanie, węgiel). Pracownicy mogą korzystać ze świadczeń socjalno-bytowych (stołówki, bufetu, przychodni lekarskiej, ośrodków czasowych wagonu socjalnego itp.).
- Bliższych informacji udziela ds. Osobowych i Szkolenia, pok. 111 i 108, tel. miejski 77-17-13, wewn. 103, tel. kolejowy 213, ul. Boh. Stalingradu 35.

6280-K

## WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 26.03.1984 r. — Waclaw Walentowicz s. Waclawa i Antoniny zd. Jarocka, ur. 9.05.1950 r. w Szczecinie, zam. Szczecin, al. Wojska Polskiego 34/6 — Zbigniew Walentowicz s. Waclawa i Antoniny zd. Jarocka, ur. 4.01.1949 r. w Szczecinie, zam. Szczecin, al. Wojska Polskiego 34/6 za to, że działając wspólnie i w porozumieniu pobili Anatola Podgórskiego, a następnie zabrali mu pieniądze w kwocie 4000 zł i zegarek „Wostok” o wartości 1000 zł skazani zostali: Waclaw Walentowicz na podstawie art. 210 par. 1 kk w zw. z art. 60 par. 1 i 3 kk i art. 36 par. 3 kk na karę 7 lat pozbawienia wolności i 20 000 zł grzywny oraz orzeczono nadzór ochronny na okres 5 lat, natomiast Zbigniew Walentowicz na podstawie art. 210 par. 1 kk i art. 36 par. 3 kk na karę 5 lat pozbawienia wolności i 20 000 zł grzywny. Jednocześnie na podstawie art. 40 par. 1 pkt 3 sąd orzekł w stosunku do obu oskarżonych karę pozbawienia praw publicznych na okres 5 lat oraz zarządził podanie treści wyroku do publicznej wiadomości przez umieszczenie jego dyspozytywnej części w dzienniku „Kurier Szczeciński”.

6779-K

## Preparat do konserwacji i aktywacji akumulatorów

PRZEDŁUŻY TRWAŁOŚĆ TWOJEGO AKUMULATORA DO 40 PROC.



- Efekty stosowania RAS-1 w akumulatorach samochodowych:
- zapobiega korozji krętek dodatnich,
  - usuwa głębokie zaszarczenie płyt,
  - przeciwdziała powstawaniu mostków zwarcyjnych,
  - utrzymuje zdolność rozruchową na stałym poziomie przez 75 proc. trwałości eksploatacyjnej akumulatora,
  - utrzymuje zdolność rozruchową w temperaturach ujemnych (do -18 st. C),
  - dwukrotnie zwiększa odporność na przeładowanie.

- OCENA: Centralne Laboratorium Akumulatorów i Ogniw w Poznaniu.
- Pozytywne efekty uzyskuje się stosując RAS-1 do akumulatorów: TRAKCYJNYCH, STACYJNYCH, WAGONOWYCH, MOTOCYKLOWYCH.
- Do nabycia w sklepach: POLMOZBYTU — motoryzacyjnych — CPN — chemicznych w całym kraju.

INFORMACJE, sprzedaż hurtowa i detaliczna: sklep firmowy Warszawa, Aleje Jerozolimskie 33.

PRZEDSIĘBIORSTWO ZAGRANICZNE

00-508 Warszawa  
Al. Jerozolimskie 33  
tel. 28-84-26, 21-91-48,  
21-94-59  
ttx 816834.

6105-K

W związku ze zbliżającymi się świętami podajemy szczegółowy

## czas pracy stacji benzynowych

w okresie świątecznym w Szczecinie:

- ▲ stacje całodobowe pracują przez całe święta i Nowy Rok bez przerwy (ul. Mickiewicza, Kopernika, Kadłubka, Ku Słońcu, Eskadrowa nr 1030, Chopina);
- ▲ stacje dwuzmianowe:
  - w dniach 24 i 31 grudnia 1984 r. od godz. 6 do 18 (ul. Sikorskiego, Wojska Polskiego, Mazurska, 1 Maja, Kolumba, Granitowa, Strzałowska, Goleniowska, Cukrowa, Eskadrowa, Somosierry)
  - w dniach 25 grudnia 1984 r. i 1 stycznia 1985 r. stacje nieczynne
  - w dniu 26 grudnia 1984 r. w godzinach:
    - SB Sikorskiego od godz. 12.00 do 20.00
    - SB Wojska Polskiego od godz. 7.00 do 15.00
    - SB Granitowa od godz. 12.00 do 20.00
    - SB Strzałowska od godz. 7.00 do 15.00
    - SB Cukrowa od godz. 7.00 do 15.00.

6778-K

## Komunikat RPK w Szczecinie

Rejon Przewozów Kolejowych w Szczecinie uprzejmie informuje, że bilety kolejowe na przejazd na odległość powyżej 100 km można nabywać na 30 dni przed planowym wyjazdem w dowolnych relacjach w kasach biletowych na stacjach kolejowych oraz w kasie PKP mieszczącej się w biurze „LOT” przy al. Wyzwolenia nr 17 w Szczecinie w godzinach od 10 do 18 i w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Usług Turystycznych „Pomocznia” Oddział w Swinoujściu, ul. Armii Czerwonej nr 14 w godzinach od 8 do 15. Na planowane przejazdy w okresie od 5 stycznia 1985 r. można nabywać także w przedsprzedaży bilety kolejowe na odległość do 100 km w dowolnych relacjach już od 15.12.1984 r. a w pozostałych okresach na jeden dzień przed planowym wyjazdem.

6776-K

## Pracownicy poszukiwani

SZCZECIŃSKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
PRZEMYSŁU DRZEWNEGO  
ul. Szymanowskiego 4a

- zatrudni natychmiast:
- ▲ rewidenta — wymagane wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne i 4-letnia praktyka,
  - ▲ inżyniera lub technika mechanika — pożądana znajomość branży tartacznej. Wszelkich szczegółowych informacji udziela Dział Kadr.

6305-K

## WYROK

Wyrokiem Sądu Rejonowego w Szczecinie z dnia 29.05.1984 r. Waclaw Waliszewski, syn Hieronima i Natalii z d. Michalak, ur. 14.04.1934 r. w Boniewie, zam. Szczecin, ul. Krakowska 49/1, na podstawie art. 221 § 4 kk i art. 36 § 2 i 3 kk (za to, że w okresie od 1 do 22 grudnia 1983 roku w Szczecinie zgromadził w celu odsprzedaży z zyskiem co najmniej 342 butelki piwa wartości około 10 944 zł, kupując je w sklepach sprzedajej detalicznej, a następnie bez wymaganego zezwolenia zbywał to piwo w cenie po 40—50 zł za 1 butelkę czyniąc sobie z tego stałe źródło utrzymania) skazany został na karę 1 roku pozbawienia wolności i 70 000 zł grzywny. Jednocześnie sąd zarządził podanie treści wyroku do publicznej wiadomości przez zamieszczenie jego dyspozytywnej części w dzienniku „Kurier Szczeciński”.

6757-K

POLITECHNIKA  
SZCZECIŃSKA

poszukuje

dla Studium Podyplomowego dla  
Cudzoziemców

umieblowanych pokoi 1-osobowych z telefonem na 6 miesięcy od stycznia do czerwca 1985 r.

Umowy zawierane będą przez „Pomeranie”.

Zgłoszenia prosimy kierować do Instytutu Architektury i Planowania Przestrzennego Politechniki Szczecińskiej, al. Piastów 50, tel. 350-31, wewn. 402 (pokój 331).

6763-K

ZAOPATRZENIOWCY  
— INTENDENCI

— HANDLOWCY  
Kierownicy Zakładów Gastronomicznych, Agencji  
ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA  
ROLNO-SPOŻYWCZEGO  
w Lipianach, ul. Pyrzycka 9  
kod 74-240, tel. 61 Lipiany  
telex 0425479

oferuje

do bieżącej sprzedaży oraz w sezonie jesienno-zimowym KAŻDĄ IŁOŚĆ KAPUSTY KWASZONEJ w cenie det. 35 zł minus 25 proc. marży oraz w wersji sałatkowej z dodatkiem warzyw smakowych w cenie detalicznej 37 zł minus 25 proc. marży, loco odbiorca. Gwarantujemy wysoką jakość produktu i terminowość dostaw. Odbiorcom powyżej 1000 ton udzielamy dodatkowego rabatu.

6506-K

## Pracownicy poszukiwani

STOCZNIA SZCZECIŃSKA  
im. A. WARSKIĘGO

zatrudni

na korzystnych warunkach:

- ▲ spawaczy
  - ▲ monterów kadłubów okrętowych
  - ▲ monterów rurociągów okrętowych
  - ▲ ślusarzy
  - ▲ malarzy konserwatorów
  - ▲ robotników odlewni
  - ▲ operatorów urządzeń dźwigowych
  - ▲ absolwentów szkół ponadpodstawowych na stanowiska robotnicze
  - ▲ pracowników bez kwalifikacji do przyrządzenia do zawodu spawacza i operatora urządzeń dźwigowych.
- Ponadto stocznia zatrudni pracowników z wykształceniem zawodowym na kurs operatorów urządzeń dźwigowych. Stocznia zapewni wszystkim zatrudnionym szeroki zakres świadczeń socjalnych, bary, stołówki na terenie zakładu. Pracownikom zatrudnionym w bezpośredniej produkcji przysługują pożyczki na zagospodarowanie i dla młodych małżeństw oraz zakwaterowanie na kwatery prywatnych. Do pracy przyjmując oraz informację udziela Sekcja Przyjęć Biura Kadr Stoczni, ul. Hutnicza 1, pok. nr 8, tel. 21-22-47 w godz. od 8 do 15.

6014-K

LOKALE

WYNAJME pokoi samoinw. Krzekowo, Szeroka 57, 3503-G
2 POKOJE z kuchnią do wynajęcia, tel. 758-18, 3576-G
WYNAJME pokoi niepalących studentów, tel. 76-46, 3554-G
WYNAJME pokoi dla par, tel. 809-86, 3595-G
M-2 Policie do wynajęcia, Poszukując M-1 w Warszawie, Politec, ul. Mieszka I 3c/40, 3597-G
MALŻEŃSTWO wynajmiesz mieszkanie minimum pokoi kuchnia, Łazienka, Zielonca, A-szoka 102, 3503-G
POSZUKUJĘ kawalerki, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3542-G
POSZUKUJĘ kawalerki, tel. 82-20-16 po godz. 16, 3512-G
PILNIE poszukuję samodzielnego mieszkania, tel. 825-111 3526-G
BEZDZIETNI poszukuję kawalerki lub pokoju, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3527-G
MALŻEŃSTWO poszukuje pokoju najchętniej w centrum lub okolicy, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3543-G
POSZUKUJĘ do wynajęcia mieszkanie dwu- lub trzykondygnacyjne, tel. 723-15, 3587-G
UCZENNICIE pilnie poszukuję pokoi w kampanii z opieką nad starszą osobą, ul. Łaziebna 6/7, 3604-G
MALŻEŃSTWO poszukuje kawalerki lub samodzielnego pokoju może być za opiekę, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3604-G
M-2 nowe budowlnictwo, K. O. doła zamieszkałe, nie w Szczecinie, tel. 512-941, 3493-G
LUBLIN M-3 własnościowe zamieszkałe na podobne lub większe w Szczecinie, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3493-G
POKOJ z kuchnią 34 m kw. w Warszawie zamieszkałe w centrum, tel. 70-566 Szczecin, 3504-G
M-5 spółdzielcze w Grylinie z garażem zamieszkałe na podobne lub mniejsze w Szczecinie lub okolicy, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3515-G
MIESZKANIE dwupokojowe w starym budowlnictwie z garażem, telefonem zamieszkałe na dwu- trzykondygnacji z wygodami, Warunki do uzgodnienia, tel. 356-81, 3532-G
MIESZKANIE 4-pokojowe 100 m kw. w Stargardzie Szczecińskim zamieszkałe na dwa mieszkania dwupokojowe, Stargardzie, tel. 77-20-59, 3521-G
ŚWIDNIK nowe mieszkanie spółdzielcze 48 m kw., I piętro zamieszkałe na podobne w Szczecinie, Świdnik, Waryńskiego 6/14, 3520-G
ZAMIEŃCIE 3 pokoje, kuchnia, I piętro spółdzielcze w Rzeczowie na równorzędne w Szczecinie os. Kaliny, Słoneczne, Bukowe, Po morzany lub w centrum, Szczecina, Wiadomość, ul. Bol. Smalcza 17/12 od godz. 16, 3532-G
NOWOGARD dwupokojowe 46 m kw. komfort zamieszkałe na podobne w Szczecinie, tel. Szczecin 89-49, 3527-G
GORZÓW WLKP. mieszkanie spółdzielcze 63 m kw., zamieszkałe na podobne w Szczecinie, Stargard, Wiadomość, Płonsko 10, am. Przewłocko, 3577-G
M-4 trzykondygnacyjne komfort os. Książąt Pomorskich, spółdzielcze zamieszkałe na podobne, tel. 22-72-20, 3578-G
M-4 własnościowe zamieszkałe na maty domek, pół bliźniaka lub segment w szczecinie, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3539-G
DWA mieszkania zamieszkałe na jedno M-5 lub M-4 parter wykupiony, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3541-G
ZAMIEŃCIE nowo dom z wygodami (c.o.) zabudowania gospodarczego, działka przynależna, 0,28 ha (zelenia kl. II) z możliwością prowadzenia gospodarki, Płytyczka na mieszkanie

4-pokojowe w Szczecinie, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3542-G
GOLENIOW 3 pokoje, kuchnia, telefon 50 m kw., nowe budowlnictwo zamieszkałe na Korzyńskich warszawskich, podobne w Szczecinie, Stargardzie, Grylinie, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3543-G
ZAMIEŃCIE 2-pokojowe 1-pokojowe na mieszkanie 3-pokojowe, tel. 44-39, 3540-G
M-3 z kuchnią zamieszkałe na podobne w Trójmieście, tel. Gdansk 35-57-62, 3540-G
M-3 z telefonem zamieszkałe na podobne w Trójmieście, tel. Gdansk 35-57-62, 3540-G
M-3 na osiedlu Słoneczne nymieszkałe na większe, tel. 523-424, 3545-G
M-4 no zasiedlenie w Stargardzie zamieszkałe na równorzędne w Szczecinie 520-597, 3522-G
ŚWIDNIJC M-3 zamieszkałe na podobne w Szczecinie, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3551-G
ZAMIEŃCIE mieszkanie z pracownikiem PKP 3 pokoje, kuchnia w.c. o pow. 97 m kw., II piętro, garaż, zamieszkałe na podobne budowlnictwo centrum (śródmieście) na dwa małe w nowym budowlnictwie, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3557-G
M-3 Słoneczne zamieszkałe na kawalerki, tel. 421-20 do 15, 3592-G
ZAMIEŃCIE mieszkanie dwupokojowe kwaterynki na cztero- lub pięciopokojowe, tel. -209, 3528-G
MIESZKANIE 3-pokojowe zamieszkałe na 2 oddzielne, tel. 22-48-2, 3570-G
M-2 Bukowe parter ogrodek zasiedlenie I kwartał 82 zamieszkałe na M-3 Bukowe na wyższej kondygnacji IV piętro wykupione, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3571-G
ZAMIEŃCIE mieszkanie M-5 Stargard Szczeciński na podobne, Słoneczne, tel. 522-776, godz. 17-18, 3572-G
WŁASNOŚCIOWE M-4 zamieszkałe na 2 garażem, tel. 83-144, 3573-G
MIESZKANIE własnościowe 3 pokoje M-8 czteropokojowe w Stargardzie, Szczecińskim, zamieszkałe na podobne w Świdnie, ul. Bukowa, tel. 3572-G
WŁADOMOSCI SWIDNIE, tel. 50-28, do 15, 3572-G
ŚWIDNIJC M-5 cztery pokojowe zamieszkałe na dwa mieszkania, tel. 74-234, 3599-G
NIE zasiedlenie M-3 w Grylinie zamieszkałe na równorzędne, większe w Szczecinie, okoliczności, tel. 728-26, 3590-G
M-5 własnościowe z garażem, tel. 25-23 Goleńsów, zamieszkałe na mieszkanie, Szczecin, 3594-G
ZAMIEŃCIE mieszkanie czteropokojowe, stare budowlnictwo, balkon, telefon, III piętro, piec, centrum na M-4 no budowlnictwo, tel. 368-11, 3596-G
MIESZKANIE kwaterynki, śródmieście, 4 pokoje, nowe 48 m kw., zamieszkałe na dwa oddzielne mieszkania, tel. 40-50, Szczecin, pl. Ścieżkiennego 6/6, 3592-G
TRZYPOKOJOWE mieszkanie w centrum zamieszkałe na 1- i 2-pokoje, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3605-G
DWUPOKOJOWE M-4 kwaterynki nowe budowlnictwo w Podulicach zamieszkałe na większe, tel. 612-147, 3602-G
KRAŃNIK K. Lublina M-2 w nowym budowlnictwie zamieszkałe na podobne lub większe w Szczecinie, tel. 381-48, 3605-G
2-POKOJOWE własnościowe 48 m kw., c.o., zamieszkałe na 2-pokojowe lub więcej, tel. 231-627, 3607-G
GORZÓW trzy kondygnacje komfort zamieszkałe na podobne lub mniejsze w Szczecinie, Wiadomość, tel. 455-97, 3607-G
ZAMIEŃCIE M-3 centrum Wrocławia do zasiedlenia, styczniu 1985 na podobne w Szczecinie, tel. 22-02-31, 3612-G
ŚWIDNIJC komfortowe M-4 spółdzielcze 49 m kw., zamieszkałe na dwa mniejsze Szczecin lub blisko okoliczności, C. Waryńskiego, 10, ul. Świdnicka, Świdnicka, Grunwaldzka 68/26, 3614-G
M-2 ul. 1 Mała Wesoła zamieszkałe na równorzędne

lub mniejsze na os. Zachęta, tel. 883-82, 3615-G
M-3 w Goleńsowie, sprzedam, tel. 22-47-72, 3541-G
M-2 sprzedam, Santocka 20/4, tel. 711-25 (wiecej w tem), 3650-G
MIESZKANIE własnościowe 3-pokojowe telefon, orynek, c.o., srodmięście, sprzedam, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3445-G
BIURO pośrednictwa przy kupnie, sprzedaży nieruchomości — wzwroć, środa 10-15, czwartek 10-17 — mur prawnik Edward Lipiński, tel. 718-66, 3596-G
SPRZEDAŻ
SZAFĘ do Huberta, sprzedam, tel. 82-28-27, 3314-G
MEBLOSIANKA (drewno), dywan wełniany 2x3 sprzedam, tel. 22-73-19, 3529-G
MEBLE Stupa — sprzedam, tel. 78-32-62, 3537-G
SPRZEDAŻ amerykańskiej, 3599-G
SPRZEDAŻ białego składanego, szary, piasek, kolory, tel. 391-61, godzina 16-21, 3547-G
SPRZEDAŻ zestaw wypracowany Litwia 14 dwa fotela, obrotowe, skayem, ul. Różowa 7/3 (osiedle Bukowe), 3558-G
SEGMENT Kozłowa, mała tokarka do drewna, kałak dmuchany — sprzedam, tel. 230-928, 3555-G
ŁÓŻECZKO piętrowe, krzesła tapicerowane, glazury — sprzedam, tel. 25-02-20, 3574-G
SEGMENT „Samagdi” nowy sprzedam, ul. Malczewskiego 34/16, 3599-G
SPRZEDAŻ kampanii na rozkiwka, tel. 465-45 — do godz. 16.30, 3592-G
SPRZEDAŻ dwuosobowy w dobrym stanie, tel. 375-63, 3592-G
SZAFĘ węglową, 4 drzwiowa sprzedam, tel. 17-56, 3607-G
SPRZEDAŻ kredens (złoty), 108, 3592-G
Zdrój, ul. Ostleńska 29, 3612-G
COCKER-SPANIEL trykolor sprzedam, Wywolenia 8/14, 3608-G
BOKSERA 4-miesięczny, sprzedam, tel. 813-446, 3612-G
OWCZARKI niemiecckie sprzedam, Malopolska 32, 3614-G
AMNIKI szorstki, rowodowodowe szycielki sprzedam, Lubsko k. Zielonej Górz, tel. 202-42, 3629-G
SPRZEDAŻ rocznego cocker-spaniela, 82-02-92, 3588-G
SIETRY irlandzkie sprzedam, ul. Borvny 50/28 po 17, 3633-G
SPRZEDAŻ, wózków budowlany, stół wibracyjny, formy do robienia pustaków, piła tarczowa, ul. 78-153, 3543-G
WYCIĄG budowlany Black — Decker, wędki teleskopowe, sprzedam, ul. Dzierżonów 3, 3590-G
MASZYNE dziewiarska dwupłytkowa, prod. NIRD sprzedam, tel. 459-27, 3579-G
DZIWIARSKA naszywek, Veritas sprzedam, Poduliczy, Flotana 21/8, 3617-G
MASZYNE wieloznaczowe, Łuczki, sprzedam, Boryny 35/10, 3569-G
MASZYNE do szycia „Tula” sprzedam, tel. 89-562, 3494-G
SPRZEDAŻ maszynę krawiecką z silnikiem trójfazowym, tel. 708-49, 3579-G
REPARATE do podnośnika, czepki — sprzedam, ul. Janickiego 4/3, 3614-G
SPRZEDAŻ działka budowlana, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3615-G
SPRZEDAŻ boazerie 29 m kw., tel. 82-40-49, 3609-G
SPRZEDAŻ deski baszeryjne, długości 280 m kw., — 14, Wiadomość, tel. 82-34-77, 3512-G
SPRZEDAŻ tarce bykowa nie obrzynana, piła tarczowa, kłarki, te karnie do drewna, Władomosci, Zanowo, ul. Szczecińska 29, 3507-G
TELEFON klawiszowy z pamięcią, kurtki, sprzedam, tel. 22-50-03, 3597-G
SPRZEDAŻ wózek sieboki ze spacerowki, produkcyjny, RFN, tel. 12-85, 3584-G

MASZYNE do wyrobu siatki ogrodzeniowej — sprzedam, tel. 761-90, 3630-G
SPRZEDAŻ duża palma „feniks”, Matejki 17/61, 3590-G
SPRZEDAŻ kolekcja elektryczna z opzrtem, Felczaka 15/15, 3586-G
SPRZEDAŻ oliwki, czekolki marwinowe, 619-249, 3579-G
SPRZEDAŻ robot kuchenny i futro z krowi, tel. 29-59, 3574-G
KUCZENKE gazowa, nie używana, sprzedam, 15-17, 3620-G
SPRZEDAŻ duża palma kencie, tel. 23-17-29, 3620-G
SPRZEDAŻ grzeńnik elektryczny nowy fieltos 12-zeberkowy, tel. 39-348, godz. 15-18, 3593-G
KIOSK warzywowy sprzedam lub wydzierżawić, tel. 723-11, 3687-G
SPRZEDAŻ oleo, stalowy 1,8 i kuchnie wełnowa, ul. Klecka 43 po 18, 3587-G
ROBY PeKaO sprzedam — 829-172, 3523-G
KUCZENIE gazowa, rozmiar S, Safari 5, rozmiar kasety stereo — sprzedam, tel. 82-34-09, 3598-G
SPRZEDAŻ 2 sztuki, KJ żelwne Kruca 12/2, 3592-G
WELNE i owce sprzedam, Kurów 17, 3590-G
STOJACY zegar antyk — sprzedam, Bolesława Smalcego 11/3, Kwiatkowska, 3529-G
OWCE sprzedam, Kurów 17a, 3623-G
AMERYKAŃSKI sprzedam, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3517-G
SPRZEDAŻ 2 wady u-1 i dziecięta, 26 Kwietnia 47/1, 3517-G
SPRZEDAŻ 2 butle gazowe 11 litr z kuchnią oraz boiler elektryczny 80 l, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3598-G
FUTRO z lamy sprzedam, Tel. 23-38-69, 3629-G
NOWE futro z nutki sprzedam, tel. 388-78, 3629-G
KOZUCH damski szwedy, telewizor tranzystorowy kolor sprzedam 729-27, 3630-G
SPRZEDAŻ futro łapki szczone karakulowe, tel. 521-194, 3625-G
RELISE, marynarkę szczone damską — sprzedam, tel. 500-254, 3631-G
NOWE futro łapki karakulowe rozmiar średni — sprzedam, tel. 17-53-04, 3629-G
DŁUGIE futro z lisów sprzedam, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3625-G
SPRZEDAŻ tania kurtka damski, Rozcańska 21 — Gumienie, 3624-G
KOZUCH długi damski i krótkie futerko — używane sprzedam, 3624-G
Restauracja „WELECKA” organizuje bankiety i przyjęcia weselne tel. 78-40M, 3535-G
dam, tel. 236-108 do godziny 18, 3626-G
FUTRO z piżmaków rozmiar duży oraz wyprawione futerko z piżmaków — sprzedam, tel. 525-027, 3620-G
SPRZEDAŻ futro z nutki nowe — rozmiar 49, tel. 71-708, 3617-G
NOWEGO Fiata 120e — sprzedam, Leśnów Da browskiego 9/13, 3615-G
SKOPE 110L no remoncie (1976), opony nowe, radio samochodowe, stereo z odtwarzaczem — sprzedam, Goleńsów, tel. 35-97, 3631-G
SYRENE Bosto (rok prod. 1983) — sprzedam, Mierzyn, Dłuz 5, 3638-G
POLONEZA, Fiata 128 — sprzedam, tel. 3629-G, 3634-G
SPRZEDAŻ Fiata 1250 (1976) Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3629-G
ZASTAWA 1109 w rok

Daj się namówić na milion w Totka!!!
TOTALIZATOR SPORTOWY
3 wygrane i stopnia po 291 tys. złotych otrzymują grający w Expressie Lotku z dn. 23.11.84 r. którzy złożyli kupony w kolektorach TOTO
15/12 w Wolinie, nr band. 3843922
15/56 w Szczecinie, ul. Witkiewicza, nr band. 3246850
15/113 w Szczecinie, al. Wojska Polskiego, nr banderol 8935870.
Dodatkową nagrodę 1 000 000 złotych otrzymał właściciel band. 8935870 (kol. 15/113)
ZAPRASZAMY DO KOLEKTUR TOTO
NASTĘPNY MILION MOŻE BYĆ TWOJ!
6739-G

UR
WOJEWÓDZKI UNIWERSYTET ROBOTNICZY W SZCZECINIE
organizuje od miesiąca stycznia 1985 r. metodą tradycyjną i laboratoryjną:
naukę języków obcych dla początkujących i zaawansowanych w językach: rosyjskim, niemieckim, angielskim, francuskim;
kursy przygotowawcze na wyższe uczelnie;
maszynopisanie.
Zapisy przyjmują i informację udziela Wojewódzki Uniwersytet Robotniczy w Szczecinie, Al. Piastów 66, tel. 459-35 lub 457-67.
6820-K

PRZETARG
PP
UZDROWISKO ŚWIDNIJCIE
ogłasza II przetarg nieograniczony
na niżej wymieniony pojazd:
samochód sanitarny marki Fiat 125 p o poj. 1500 cm sześć, rok produkcji 1979, nr podwozia 93081, nr silnika 820628, cena wywoławcza 180 000 zł oraz I przetarg nieograniczony na pojazd: samochód osobowy marki Fiat 125p, o poj. 1500 cm sześć, rok produkcji 1974, nr podwozia 345317, nr silnika 779418, cena wywoławcza 200 000 zł. W razie niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o 3 godziny później od ogłoszenia I przetargu.
Przystępujący do przetargu winien wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do kasy PP Uzdrowisko Świdnińskie w Świdnie, ul. Nowowiejskiego 2, najpóźniej w przeddzień przetargu. Pojazd można oglądać w ww. przedsiębiorstwie przy ul. Karsiborskiej 3 w godzinach 10-14 do dnia przetargu. Przetarg odbędzie się w Zakładzie Transportu PPU, ul. Karsiborska 8 w dniu 21.12.1984 r. o godz. 10. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
6730-K

LODÓWKA Mińsk 16 nowa i domke c.o. — sprzedam, tel. 82-45-85, 3643-G
SPRZEDAŻ lodówkę używaną, tel. 22-17-82, 3634-G
SPRZEDAŻ lodówkę 40 litr., tel. 741-10 po godz. 16, 3634-G
LODÓWKA duża zamieszkała na meblotankę lub sprzedam, Oferty Biuro Odszosen Szczecin 3637-G
SZTORZKOWOSIE tam niski z rowodowem — sprzedam, tel. 229-071, 3637-G
SPANIELA — sprzedam, Mickiewicza 22/5, 3621-G
SZCZENIETA rowodowodowe sznauer odbrzm — sprzedam, tel. 47-463, 3629-G
SHARP — radio — magnetofon — sprzedam, tel. 702-58, 3653-G
TELEWIZOR czarownicy — sprzedam, al. Lot 3631-G
ASAHI PENTAX sprzedam, tel. 22-564, 3610-G
SPRZEDAŻ bilard elektryczny Gryfice, tel. 32-96 po 17, 3637-G
PRAKTYKE PLC-3, Pentakon Six — sprzedam, tel. 707-37, 3631-G
ZGUBY
ZGUBIONO suknie czar na reklamówce, Uczciwie znajdzie osobę o zwrot za nagrodą, 3606-G
ZGUBIONO damski zegarek elektroniczny, Znalazcę wrocze o zwrot za nagrodą, tel. 821-416, 3597-G
EUGENIUSZ JARMOLIK zrubit prawo jazdy 3698-G



AUKA

KOLEKTORZYCE fizyka, automatyka, elektroniczna, tel. 22-42-98...

PRACA

PAN szuka prac. Sektor przywrotny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 36138...

PRACA

PAN szuka prac. Sektor przywrotny, Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 36138...

MATRYMONIALNE

CODZIENNE nowe oferty, adresy, biuletyny krajowe, zagraniczne...

NIERUCHOMOŚCI

POŁ. domu, 2 pokoje, bartyk wygody Posokno - zamianie na podobne...

Miedzyczecz. wol. rozr. w okolicach ul. Orzeł, tel. 71-53...

ROZNE

TELEPOGOTOWIE - Miśkiewicz 527-890...

KUPNO

KOZUCH z kapciem rozszuty na 160 nalcen - Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 36138...

POZUKUJE garażu w okolicach ul. Orzeł, tel. 71-53...

KUPNO

KOZUCH z kapciem rozszuty na 160 nalcen - Oferty Biuro Ogłoszeń Szczecin 36138...

KOZUCH damski sz. z dam. tel. 22-38-92...

KUPNO

KOZUCH damski sz. z dam. tel. 22-38-92...

NARY Rossignol nowe szoradem, tel. 709-39...

KUPNO

KOZUCH damski sz. z dam. tel. 22-38-92...

SILNIK benzynowy i skrzyżnik biegów do Forda...

KUPNO

KOZUCH damski sz. z dam. tel. 22-38-92...

KOZY sprzedam, Międzyzdroje, tel. 80-376...

KUPNO

KOZUCH damski sz. z dam. tel. 22-38-92...

**WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO  
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  
w Szczecinie**

w porozumieniu z Wydziałem Zatrudnienia  
i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego  
**ZATRUDNI KOBIETY I MĘŻCZYŹN**  
nie posiadających wyuczonego zawodu  
w celu przyuczenia do zawodu  
**MOTORNICZEGO**

**oraz mężczyzn, którzy pragną podnieść  
kwalifikacje zawodowe  
KIEROWCY z kat. „C” na kat. „D”.**

Od kandydatów na kurs motorniczych wymagane jest:  
— ukończone 20 lat życia  
— pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych  
— niekaralność sądowa  
Kandydaci na kurs podnoszący kwalifikacje kierowcy winni posiadać:

- ukończone 21 lat życia
  - uregulowany stosunek do służby wojskowej
  - prawo jazdy kat. „C”
  - udokumentowany roczny staż pracy na wozach o ładowności ponad 3,5 tony
  - pozytywne wyniki badań lekarskich i psychologicznych
- W przypadku przerwy w zatrudnieniu ponad 3 miesiące kandydaci na ww. kursy zobowiązani są przedłożyć skierowanie z Urzędu Zatrudnienia.

Kandydaci na kurs kierowców, którzy porzucili pracę lub zostali zwolnieni dyscyplinarnie nie będą przyjęci.

Kursanci w czasie trwania kursu otrzymują wynagrodzenie. Uczestnicy kursu otrzymują bilety wolnej jazdy dla siebie, współmałżonka i dzieci na przejazdy środkami komunikacji miejskiej.

Przedsiębiorstwo posiada stołówki, bufety, żłobek, przedszkola, przychodnię lekarską, ośrodki czasowe i wypoczynku sobotnio-niedzielnego.

Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, pok. 35, tel. 744-11 wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75, tramwajami 5 i 7.

6504-K

**KOŁO EMERYTÓW STOCZNI IM. A. WARSKIEGO**

zawiadamia swoich członków, że w dalszym ciągu organizowane są „środowe” spotkania emerytów w kawiarni SDK

„KORAB”, na które serdecznie zapraszamy.

Informujemy jednocześnie, że nie organizujemy spotkań noworocznych.

**ZARZĄD KOŁA**

6754-K

**NOWA METODA WALKI  
Z INSEKTAMI  
Nowy środek owadobójczy —**

sprawdzony na rynkach  
zagranicznych,  
atest Państwowego Zakładu Higieny.

Zabija karaluchy, prusaki.  
Działa przez trzy miesiące.  
Czysty w użyciu, bezpachowy,  
nie zagraża naszemu zdrowiu

**nowość!**  
**prusakolep**

Chemicznie opracowany przez amerykańskich naukowców Dział szybko i skutecznie stosuje nasz środek wygrasza walkę z insektami. Do nabycia w sklepach „Społem”.  
Producent: Przedsiębiorstwo Poloninno-Zatrudnienie „GRAND-POL” al. Rewolucji Państwowej 81a pawilon 2 — Warszawa, telefon 32-22-83.

6750-K



**KOMUNIKAT**

**MŁODZIEŻOWEJ SPÓŁDZIELNI PRACY „IMPULS”**

w Szczecinie.

Zawiadamia się, że siedziba zarządu naszej spółdzielni mieści się w Szczecinie przy al. Wojska Polskiego 244 (obok toru kolarskiego) telefony: 764-11, 764-17.  
Dojazd tramwajem lini nr 1 i 9 lub autobusem komunikacji miejskiej nr 53 i 75.

6753-K

**PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY**

w Barlinku ul. Fabryczna 2, 74-320 Barlinek  
posiada wolne moce produkcyjne na 1985 rok

w zakresie:

- obróbki skrawaniem,
- kucia matrycowego na prasie 100—150 ton,
- kucia swobodnego na młoci MS-100,
- wykrawania na prasie mimośrodowej 100 ton.

Bliższych informacji udziela Dział Przygotowania Produkcji, tel. 61-558, telex 044519.

6755-K

**PRACOWNICY POSZUKIWANI**

**SZCZECIŃSKIE  
ZAKŁADY PAPIERNICZE  
„SKOLWIN”**

w Szczecinie

ul. Stoleżyńska 100, Sciegiennego 29

zatrudnią natychmiast:

- ▲ ślusarzy
- ▲ tokarzy
- ▲ szlifierzy
- ▲ elektromonterów
- ▲ automatyków
- ▲ mężczyzn i kobiety do przyuczenia w zawodzie papiernika

Place wg nowych zasad wynagradzania pracowników SZP „Skolwin”.

Przedsiębiorstwo posiada:

- hotel robotniczy dla mężczyzn
- możliwość dopłaty do kwater prywatnych
- stołówkę pracowniczą
- ośrodek czasowy, kolonijny i rekreacyjny
- żłobek
- przedszkole

Z inicjatywy zakładu działa Spółdzielnia Mieszaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Skolwin”.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr, Zatrudnienia i Plac, tel. 239-521, wewn. 110, 146 oraz 430-01, wewn. 55.

6718-K

**POMORSKA DOKP**

informuje

wszystkich swoich byłych pracowników i pozostałych po nich członków rodzin, zamieszkujących na terenie województwa szczecińskiego, że mogą zgłaszać się z dowodem osobistym, aktualnym odcinkiem renty oraz własnym opakowaniem w jednostkach macierzystych po bezpłatny odbiór 1 kg masła i 1 kg mleka w proszku przydzielonego przez Polski Komitet Pomocy Społecznej w Szczecinie.

6758-K

Klub Międzynarodowej Prasy i Książki w Szczecinie oraz

Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Kubańskiej

organizują

**KURS  
języka  
hiszpańskiego  
dla  
początkujących**

Zajęcia rozpoczną się 3 stycznia 1985 r.  
Zapisy są przyjmowane w Szkole Podstawowej nr 54, ul. Obr. Stalingradu 14, sala 47 (II p.), co dziennie oprócz środy, w godz. od 16.30 do 19.00. Informacja telefoniczna pod nr tel. 463-41, w godz. od 8 do 15.

6777-K

**WOJEWÓDZKIE  
PRZEDSIĘBIORSTWO  
KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ  
w Szczecinie**

zatrudni

za skierowaniem z Wydziału Zatrudnienia Urzędu Miejskiego

mężczyzn do straży przemysłowej.

Od kandydatów wymagane jest:

- wykształcenie minimum podstawowe
- dobry stan zdrowia
- niekaralność sądowa.

Wszelkich informacji udziela Dział Osobowy, ul. Klonowica 5, pok. 35, tel. 744-11 wewn. 139, dojazd autobusami 53, 60, 75 tramwajami 5 i 7.

6279-K

**KOMUNIKAT**

Wydziału Gospodarki  
Komunalnej i Mieszaniowej  
Urzędu Miejskiego  
w Szczecinie

Przypomina się wszystkim właścicielom i zarządom nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Szczecina o obowiązku oczyszczania ze śniegu, błota oraz z innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż nieruchomości i połowy jezdni, a także usuwania śliskości w sposób wymagany przepisami w odniesieniu do placu publicznego lub jezdni o szerokości powyżej 20 m — oczyszczanie i usuwanie śliskości z chodników i pasa jezdni o szerokości 5 m albo tylko z chodników, gdy ich szerokość przekracza 10 metrów.

Podstawa prawna: § 10 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z 30. IX. 1980 r. w sprawie ochrony środowiska przed odpadami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania czystości i porządku w miastach i wsiach (Dz. U. nr 24, poz. 91).

6181-K





# Co dalej z przedpłatami?

## Jutro losowanie nagród

### W roku 1985 — tylko zamrażarki i pralki

ZBLIŻA SIĘ koniec roku, a wraz z tym realizacja wylosowanych na II półroczu przedpłat na artykuły trwałego użytku oraz termin losowania nagród ufundowanych z tytułu odsetek od wpłaconych przez klientów kwot. Jak poinformowała nas dyrektor Barbara Jach z Woj. Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego, losowanie to odbędzie się jutro 13 bm. o godz. 10 w klubie „Piwnica” przy al. Niepodległości (obok „Odziewcowca”). Od godz. 8 rano natomiast zainteresowani będą mogli sprawdzać, czy nazwiska ich figurują na liście.

Po zrealizowaniu przedpłat na lodówki i meble kuchenne, w przyszłym roku pozostałyby zatem tylko zamrażarki i automaty pralnicze. Na zamrażarki czeka jeszcze 6 tys. osób (a przydziały sprzętu są tu naprawdę niewielkie), na pralki automatyczne zaś — 13,5 tys. osób. Jakie będą szanse na zrealizowanie tych przedpłat — trudno powiedzieć, nie są bowiem jeszcze znane wielkości przydziałów na rok 1985.

## Nowy i dobrze zaopatrzony

PRZY ul. Klemensiewicza 4 został niedawno uruchomiony nowy sklep „Spolem” z artykułami gospodarstwa domowego. Mieszkańcy Pomorza otrzymali dużą, samobsługową placówkę, która oferuje bardzo szeroki wybór obejmujący środki higieny osobistej, kosmetyki, chemię gospodarczą, farby, lakiery, szkło, ceramikę, artykuły papierośnicze, drewniane meble i z tworzyw sztucznych. Na inaugurację sprzedawcy oferowali klientom tak poszukiwane towary, jak garnki, czajniki, tapety, płyty do mycia naczyń. Oby tak dalej! (wys)

## PSS „Spolem” przyjmuje zamówienia

## Paczki dla dzieci

ABY ułatwić służbom socjalnym w zakładach pracy organizowanie zabaw wyjazdowych i dzieciom pracowników — handlowcy tradycyjnym zwyciężają przystąpili do przygotowywania gotowych zestawów upominkowych. Szczecińska PSS „Spolem” już np. od 19 listopada przyjmuje na nie zamówienia (w dziale ogólnospółzycym, przy ul. Dworcowej), część dostaw została już nawet zrealizowana przed Mikołajem.

Ceny i zawartość paczek są sprawą do uzgodnienia. Zakłady pracy zgłaszające zamówienie kierowane są do siedmiu wytypowanych sklepów w mieście — i tam omawia się szczegóły oraz odbiera gotowe paczki. Ceny paczek kształtują się od 300 do 500 zł, wystawiając zaś zamówienie są zestawy o wartości 350—400 zł.

Co będzie w paczkach? Około 30 dag cukierków, orzechy, herbatniki, ki, gumy do żucia, tabliczka czekoladopodobna, wafle i coś z owoców południowych, np. pomarańcze lub grapefruity, jak się bowiem dowiadujemy PSS „Spolem” specjalnie z myślą o paczkach czyniła starania o sprowadzenie cytrusów i właśnie otrzymywane dostawy grapefrutów, a przede wszystkim z pomarańczami i cytrynami już są awizowane. (mg)

## „Kocie łby” na osiedlu Książąt Pomorskich

WIELE ulic i uliczek prowadzących na osiedle Książąt Pomorskich zostało wyasfaltowanych i mieszkańcy czują się coraz bardziej do siebie. Trzy jednak ulice: Jarogiewna, Barlickiego i Dańskiego straszą kierowców „Kocimi łbami”. Samochody wjeżdżają tam psując się non stop. Właściciele samochodów mają wieczne kłopoty z przednim zawieszaniem i końcówkami tzw. drążków, które wymieniać trzeba co dwa tygodnie.

Może więc PEDIIM weźmie te kłopoty pod uwagę (bacząc również na estetykę osiedla) i wystawiaje 3 uliczki. Władze znorotyzowane i pieszych — gwarantowane. (wys)

## „Wizytówka”

OD pewnego czasu szczecińskie chodniki zastawione są pojedynkami na śmieci. Szczególnie razi to w Śródmieściu, gdzie przy zwartych zabudowach zapach spalin miesza się z pamiłkami i odpadkami. Mało tego, pojedynki stanowią frajdę dla pochlamlonych młodzieniaszków, którzy dla urzeczywistnienia sobie czasu przesuwają je pod zaparkowane samochody, bądź po prostu je przewracają (patrz ul. ul. Śląska, Obróńców Stalingradu, Jagiellońska itd.).

Zdaje sobie sprawę, że wystawione na chodnikach pojedynki utrudniają pracownikom MPO ich oczyszczanie, eliminują bowiem transport pojemników z podwojek do samochodu i z powrotem. Jakby jednak nie było, niewiele na to wspólnego z estetyką 400-tysięcznego miasta. (Jac)

## Oczywiście w losowaniu

W losowaniu tym wezmą udział tylko te osoby, które w ubiegłym roku dokonały przedpłaty na konto WPHW, dotychczas nie wylosowały uprawnień do zakupu towaru, a pieniądze nie wycofały. Jakże zaś są szanse na nagrodę za cierpliwość i co w ogóle będzie do wygrania? Dotychczas jeszcze 27,5 tys. osób utrzymuje przedpłaty na koncie WPHW i dla nich to ufundowano około 1300 nagród o łącznej wartości 4 mln zł, zatem co dwudziesta osoba jutro zostanie nagrodzona, losowane zaś będą m.in. odkurzacze, żelazka, elektryczne maszyny do golenia, okapy kuchenne, suszarki do włosów, małe lodówki typu A-60, importowane z CSRS pralko-wirówki (bardzo atrakcyjna rzecz), radiodiodniki, radiomagnetofony i odkurzacze samochodowe.

Tym wszystkim, którzy jutro coś wylosują, WPHW w ciągu kilku dni wyśle zawiadomienia o terminie i miejscu odbioru nagrody, nie da się bowiem zrobić tego od ręki, ale na pewno — w tym roku. Na początek przyszłego zaś odbędzie się kolejne losowanie przedpłat (losowanie dodatkowe, odnoszące się jeszcze do puli towarowej bieżącego roku).

Wszystko poza tym wskazuje na to, iż w przyszłym roku zrealizowane zostaną (jeszcze w pierwszym półroczu) wszystkie przedpłaty na meble kuchenne i lodówki. Tych ostatnich bowiem jest ostatnio sporo, w tym wiele importowanych, m.in. duże radzieckie lodówki „Czina”, „Mińsk” i „Snajge”. Oprócz tego na przedpłaty sprzedawane są krajowe „Polary”. Wszystko to są lodówki duże o pojemności od 180 do 280 l (i w cenie od 33 do 58 tys. zł). Aby więc zwiększyć wybór sprzedaje się na przedpłaty także mniejsze lodówki TS-135 (za 17 tys. zł) i wiele osób decyduje się właśnie na te ostatnie.

W UB NIEDZIELE Sala Amny Agielonki zapada się zemocjonowanymi ludźmi, którzy przybyli tu w gronie rodzin z dziećmi, by wspólnie z nimi przeżywać swoje doroczne święto — spotkanie uczestników i otwarcie Wojewódzkiej Wystawy Plastycznej Twórczości Ludowej i Amatorskiej. Ekspozycja pomieszczona w 3 sąsiednich salach obfitym kłosem prac ponad 100 autorów ze Szczecina i regionu, świadczą dowodnie nie tylko o skali ruchu nieprofesjonalnego, ale i o rozległości zainteresowań twórczych.

Nasz fotoreporter utrwalił jedynie jej maleńki fragment — koryzoplastykę Mariana Pierchlińskiego ze Szczecina i Wilhelma Walkara z Pyrzyce, a przedziel na wystawie można podziwiać prace z 12 dyscyplin twórczości — od malarstwa do biżuterii ze srebra i bursztynu. Te dary talentu i pasji amatorów czekają na widzów do ostatniej niedzieli (30) grudnia włącznie w Zamku. (Up)

## Kultura w wymiarze osiedlowym

# Klub długo oczekiwany

OSIEDLE Słoneczne już stoi. Obecnie — po sąsiedku — rozbudowują się: Majowe, Bukowe, powstaje Słoneczne-Zachód, Sypliania — dla kilkudziesięciu tysięcy szczecińskich.

Ale chyba rzecz nie w tym, aby po powrocie z pracy zamknąć się w czterech ścianach i spędzić popołudnie przed telewizorem. Ludzie szukają innych rozrywek. Na Słonecznym działają przecież już w tej chwili klub szachowy, jest też klub brydżowy, są miłośnicy akwaryстики. Problem tylko: gdzie się spotkać, aby pielęgnować wspólne hobby.

Do tej pory na potrzeby kilkunastotysięcznego osiedla musiała wystarczyć jedna świetlica. Nie dajmy się tylko zwieść nazwie. Owa świetlica to zwykłe mieszkanko parterowe (o powierzchni ok. 50 m kwadratowych). Komentarz chyba zbędny. Wystarczy jedynie dodać, że w świetlicy panuje wieczny spokój. O godz. 11 przychodzi tu dzieci najmłodsze (od 4 do 8 lat), potem ich miejsce zajmuje młodzież, a następnie dorośli. Organizowane są zabawy plastyczne, zajęcia rekreacyjne, gry stołkowe, mecze ping-ponga, przychodzi harcerze ze śródmiejskich drużyn. Zaczyna też na dobre funkcjonować teatrzyk lajkowy.

Mieszkańcy Słonecznego (a zwłaszcza młodzież) duże nadzieje pokładają w uruchomieniu klubu osiedlowego przy ul. Rydla (nad sklepem spożywczym). Jest on już zbudowany, a jego odbiór techniczny odbędzie się za kilka dni. Co zyska wraz z tym obiektem osiedlowa kultura?

Przed wszystkim minimum czterdziestu. Największa klubowa sala

ma powierzchnię 130 m kw. A więc będzie wreszcie możliwość urządzania wielu imprez, ot choćby zapoznanie muzycznego zespołu kameralnego, ciekawego człowieka, itp. Młodzież zyska miejsce do zabawy i prezentacji zawiązanych się zespołów rockowych. Pełna paleta ruszy też działalność kolekcjonerska — zwłaszcza plastycznej, lajkarskiej, dla majsterkowiczów i modelarzy. Mini-sklepik, wyposażony w dwa projektorzy, pozwoli na prezentację bajek dla dzieci (forma bardzo lubiana), a także na kameralne projekcje dla członków Dyskusyjnego Klubu Filmowego. Również fotomateriały dostaną cenniejszy i praktyczny adres i fachową opiekę.

JAK wynika z powyższego wyliczenia, w przyszłym roku na Słonecznym powstanie zauważalne już centrum kultury, które promieniować będzie i na okoliczne osiedla. Jest to spore osiągnięcie SM „Dab”, choć biorąc pod uwagę ilość mieszkańców na tym terenie, klub osiedlowy, już w chwili oddania go do użytku, okaże się za mały w stosunku do potrzeb. Dlatego też dobrze się stało, że spółdzielca traktują ten problem jako ciągłe otwarte. I dla tego niski budynek przy ul. Kostki Napierkiewskiego (gdzie czasowo znajdują się biura SPBO-3) wykorzystany zostanie w przyszłości także na cele kulturalne. Znajdą tu swe miejsce szachistów, brydżistów, akwaryści, Klub Seniora itd.

TAK więc mieszkańcy nowych osiedli Szczecina niebawem patrząc będą zasmuceni okiem na klub przy ul. Rydla. Cieszyło by nas, ale wstyd... W zarządzie SM „Dab” wzdycha się jednak, gdy wspomni o planowanym centrum kultury na osiedlu Majowym. Tam to właśnie miało być prawdziwe kino (podobnie jak w DK „Hetman”). Niestety, nie będzie na to pieniędzy. Inwestycje szkolne są daleko pilniejsze. (mor)

## Znaleziono

8 BM. znaleziono w takśwosie składowe rekawiczki. Władcosć tel. 320-185 po godz. 17.

7 BM. przybłąkał się młody pies rasy owczarek nizinny (brązowy). Władcosć tel. 739-45.

PRZY UL. KŁESENSIEWICZA 4, w kagańcu z 1 numerkiem 32/84. Władcosć ul. Matejki 13/8 po godz. 15.

## Notatnik szczeciński

KLUB Turystów Pieszych „Wierciplęty” zaprasza w czwartek o godz. 18 do DK „Śródmieście” na pokaz filmów z wycieczek turystycznych. Wstęp wolny.

# Coraz więcej miejsc pracy

SPÓŁDZIELCZOŚĆ inwalidzka powstała w okresie międzywojennym, kiedy to z inicjatywy Związku Inwalidów Wojennych w latach 1918—22 utworzono ok. 40 placówek o charakterze spółdzielni spożywczych i wytwórczych. Po II wojnie światowej ZIWi był także organizatorem pierwszych spółdzielni dających pracę reszcy ludzi niepełnosprawnych.

W 1949 ROKU powołano Centralę Spółdzielni Inwalidów i ten rok przyjęło jako początek zorganizowanej działalności spółdzielczości inwalidów w całym kraju. W naszym regionie w latach 1949—53 powstało 12 spółdzielni. Po okresie pewnego regresu w działalności tych placówek, szczególnie w zakresie rehabilitacji społeczno-zawodowej, w 1957 roku w Szczecinie, podobnie jak i w innych województwach, reaktywowano Wojewódzki Związek Spółdzielni Inwalidów. Pod jego opieką zaczęto konsekwentnie opracowywać i realizować podstawowy program — rehabilitację społeczno-zawodową ludzi niepełnosprawnych przez konkretną, społecznie użyteczną pracę. Inwalidzi zatrudnieni w spółdzielniach sami zarabają na swoje

utrzymanie, wygospodarowują środki na organizację rehabilitacji leczniczej, wycozynek, wyposażenie techniczno-rehabilitacyjne stanowisk pracy, budowę nowych zakładów, przedkładać jednocześnie do budżetu państwa pewną sumę świadczeń podatkowych. W województwie szczecińskim istnieją 11 spółdzielni inwalidzkich zatrudniających 3550 osób, które zajmują się produkcją bardzo róż-

koterapii, psychologów, socjologów, doradców technicznych. Działalność przyrodnicza Rehabilitacji Inwalidów.

Warunki pracy w spółdzielczości wymagają ciągłego doskonalenia; potrzebne są nowe inwestycje, modernizacja obiektów oraz wyposażenia technicznego, a także rozwój opieki leczniczej i rehabilitacyjnej. Z uwagi też na niestanny

chronionej. Jak powiedziano nam w Rejonowym Związku Spółdzielni Inwalidów, / sprawą zwiększenia liczby stanowisk właśnie dla osób ciężko poszkodowanych, jest jednym z głównych zadań, jakie będą realizowane w najbliższych latach.

WIĘKSZOŚĆ spółdzielni mieści się w Szczecinie i dlatego inwalidzi tu mieszkający są w lepszej sytuacji niż ludzie spoza miasta. Doświadczenia wskazyują na to, że spora grupa inwalidów żyjących w naszym województwie nie jest objęta aktywizacją zawodową, a tym samym i rehabilitacją, z czego korzystają osoby zatrudnione w zakładach zwartych. A trzeba dodać, że 80 proc. chałupników pochodzi też z terenu województwa. Dlatego szczególną uwagę poświęcił się organizacji spółdzielni w terenie, co pozwoli im rozkozyć opiekę leczniczo-rehabilitacyjną nad zamieszkałymi tam ludźmi niepełnosprawnymi i to jest kolejne ważne zadanie. (cb)

## Spółdzielczość inwalidzka

nych wyrobów — od prostych do technicznie eksportowanych. Pracę nakładczą wykonuje 681 osób. Wśród ogółu zatrudnionych najliczniejszą grupę stanowią inwalidzi ze schorzeniami narządu ruchu, następnie słucho, wzroku, układu krążenia, układu nerwowego, psychicznie chorzy, upośledzeni umysłowo odpowiedzialną bazę rehabilitacyjno-leczniczą w spółdzielniach (11 gabinetów lekarskich, 4 stomatologiczne, gabinety uszoprawiania), zatrudniono także specjalistów złączoną z lekarzy, pielęgniarkami, magistrami fizjoterapii fizy-

wzrost zatrudnienia inwalidów ciężko poszkodowanych, w tym osób ze schorzeniami neuropsychicznymi istnieje potrzeba przygotowywania dla nich coraz większej liczby odpowiednich stanowisk pracy. Ludzie ci przez swą ograniczoną zdolność do pracy wykazują się największą wydajnością i kleronej w spółdzielniach. „Botwina”, „Ino-tek”, „Lisopada”, „Selsin”, gdzie wykonują najprostszą część pracy. Po zakończeniu budowy sp-ri „Selsin” a także uruchomieniu w „Botwinie” wytwórni cukierków, uzyska się więcej miejsc pracy